

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501

Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeauv
E-mail: podatelna@mfcf.cz
Profil zadavatele:
https://mfcf.ezak.cz/profile_display_2.html

V Praze dne 28. 5. 2015
PID: MFCR5XGHKR
Č. j.: MF-13010/2015/4501-21
Počet listů: 3
Přílohy: 0

Věc: **Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II.**
Referent: Sibalová Jitka, Ing

Veřejná zakázka:

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Sanace haldy Hrabůvka společnosti VÍTKOVICE, a.s.**“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 5. 2015, s evidenčním číslem VZ **509665**.

Zadavatel dne 26. 05. 2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č.1 :

Laboratorní analýzy organických látek mají být stanoveny jako NEL a PAU nebo jako C₁₀₋₄₀ a PAU?

Odpověď:

Zadavatel v rámci upřesnění analýzy organických látek uvádí tyto informace: Analýzy kontaminace ropnými látkami budou postaveny na obsazích NEL dle platného správního rozhodnutí ČIŽP, nikoliv C₁₀₋₄₀.

Dotaz č. 2:

Nejsou vyjmenovány jednotlivé TK – které mají být stanoveny?

Odpověď:

Analýzy kontaminace těžkými kovy (TK) budou analyzovány v rozsahu sanačně limitovaných dle platného správního rozhodnutí ČIŽP.

Dotaz č. 3:

Odběry vzorků pro zásyp výkopové jámy a pro doplnění překryvu: stanovení obsahu organických látek je realizováno výhradně jako NEL a PAU (nebo C₁₀₋₄₀ a PAU?). Nebo se mají stanovovat i jiné organické látky, jmenovitě neuvedené – pokud ano, které?

Odpověď:

Zadavatel v rámci upřesnění odběru vzorků uvádí tyto informace: zadavatel odkazuje na projektovou dokumentaci, soubor "Popis položek_2015_03.pdf". Zde je uvedeno upřesnění a vysvětlení požadovaných parametrů.

Dotaz č. 4:

Jaké jsou limitující parametry pro materiál pro zásyp výkopové jámy a pro doplnění překryvu?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č.3.

Dotaz č. 5:

Ve výkazu u SO 501; SO 502; SO 503 a SO 505 jsou o odd. „9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání“ položky „Odběr vzorku materiálu pro zásyp, vč. laboratorní analýzy a nákladů na dopravu vzorků“ pro jednotlivé vrstvy zemních prací. V souboru „Zařízení staveniště a související činnosti Zhotovitele“ je položka „Rozbory a sledování kvality materiálu pro doplnění překryvu. Provádí se 1 zkouška na každých 2000 m³ násypu“. Domníváme se, že tyto položky jsou duplicitní.

Odpověď:

Nejedná o duplicitu položek. V rámci jednotlivých stavebních objektů jsou zahrnuty zkoušky a rozbory pro každý objekt samostatně. V rámci Souvisejících činností zhotovitele jsou zahrnuty další zkoušky – to je z toho důvodu, aby systém zkoušek a rozborů byl v rámci celé stavby komplexně ujednocen, ověřen a komplexně vyhodnocován.

Dotaz č. 6:

Ve výkazu u SO 501; SO 502; SO 503; SO 505 a SO 506 jsou o odd. „9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání“ položky „Hutnicí zkouška“ pro jednotlivé vrstvy zemních prací. V souboru „Zařízení staveniště a související činnosti Zhotovitele“ je položka „Zkoušky hutnitelnosti provedených zemních prací“. Domníváme se, že tyto položky jsou duplicitní.

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č.5.

Dotaz č. 7:

Vážení, v několika přílohách Stavební technické zprávy, vypracované společnostmi AQD-envitest, s.r.o. a Sweco Hydroprojekt a.s. z roku 2014, jmenovitě např. v příloze B.2.1.1 je v kapitole „3.2.1.7 Odběry vzorků a monitoringu průběhu sanace“ uváděn na několika místech textu jako jeden z požadovaných laboratorních rozborů „obsah organických látek“.

Dotaz: Je zde uvedeným parametrem myšlen celkový organický uhlík TOC nebo se jedná o souhrnné označení taxativně uvedených ukazatelů opravného rozhodnutí ČIŽP pro Dolní oblast Vítkovice, a.s. ze dne 15. 7. 2014 (tabulka „Souhrnný přehled cílových parametrů sanace pro zeminy a podzemní vody pro lokalitu VÍTKOVICE, a.s. – Dolní oblast“ na straně 4 uvedeného opravného rozhodnutí)? Pokud se nejedná o analýzy jmenované ve výše uvedeném opravném rozhodnutí, jak bude splnění zde uvedených cílových limitů sanace prokazováno?

Odpověď:

Laboratorní rozbor na obsah organických látek je uveden u vzorků pro kontrolu kvality zásypového materiálu a materiálu pro doplnění překryvu, v obou případech jde o analýzu TOC. Obsah organických látek spojených se sanací, tj. analýzy NEL a PAU, jsou uvedeny samostatně.

.....
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501